
                  

 

 

 

 

www.ljubovija.rs 

Љубовија, 26. новембар 2021. 

Година 2021 - број 22 

 

 

   С А Д Р Ж А Ј  

СЛУЖБЕНОГ ЛИСТА 22/2021   број  06-363 /2021-03 од 26.11.2021.године 

1.  Решењe о о образовању савета за безбедност општине Љубовија стр 2; 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 22.11.2021 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

    

http://www.ljubovija.rs/


На основу члана  46.Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број: 129/07, 

83/2014-други закон и 101/16-други закон и 47/18-други закон), члана 16 Закона о 

Полицији („Службени гласник РС“, број 6/16), члана 77. Статута општине Љубовије („Сл. 

лист општине Љубовија“ број:3/19), члана7.Одлуке о оснивању савета за безбедност 

општине Љубовија број 06-83-21-02 од 31.03.2021. године,  Општинско веће општине 

Љубовиј на својој седници одржаној дана  22.112021. године, донело је : 
 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е   
 

О ОБРАЗОВАЊУ  САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ  
 

ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 
 
 

 
 

Члан 1. 
 
У Савет за безбедност општине Љубовија именује се : 

- Милан Јовановић, председник општине Љубовија по функцији – 
председник Савета; 
-  Зоран Лазић,начелник полицијске станице Љубовија по функцији – 
заменик председника Савета; 
- Александар Ђукић, заменик председника општине –члан Савета; 
- Горан Јосиповић, председник Скупштине општине Љубовија-члан 
Савета; 
- Мирослав Ненадовић , начелник Општинске управе општине Љубовија-
члан Савета; 
- Др  Бранка Радовановић, директор Дома здравља Љубовија, -члан 
Савета:  

       -    Милица Мијаиловић, директор Центра за социјални рад- члан Савета;    
           -    Драгана Арсић, директор Средње школе „Вук Караџић“ Љубовија-члан 
Савета  
       -    Василије Ђукановић, директор Основне школе „Петар Враголић“ 
Љубовија-члан Савета. 

 
Члан 2. 

 
Савет је у свом раду независтан и самосталан. 
Савет ради и одлучује на седницама. 
Савет је за свој рад одговоран Скупштини, којој по потреби а обавезно подноси 

годишњи извештај о свом рада. 
 

 

Члан 3. 
 

Савет је надлежан да: 
 
- сачини и објави Анализу стања безбедности у општини Љубовија и у том циљу да 
прикупља информације од надлежних органа и организација и врши испитивање јавног 
мњења ради идентификовања кључних проблема грађана у локалној заједници и 
утврђивања приоритета по питању безбедности у областима: безбедности људи и 



имовине, насилничког криминала (вршњачко насиље, насиље у породици, хулиганизам и 
други облици насиља), болести и зависности, угрожавање јавног реда и мира, комуналног 
реда, спречавања дискриминације, заштите животне средине, безбедности саобраћаја, 
спречавања и сузбијања других асоцијалних и девијантних понашања у свим областима 
живота и рада, колективне безбедности становништва и других, као и осећаја сигурности 
и других проблема везаних за квалитет живота; 
- сачини и објави Стратегију за безбедност у локалној заједници, ради на спровођењу и 
прати спровођење Стратегије; 
- сачини и објави Акциони план за унапређење одређених области безбедности, ради на 
спровођењу и прати спровођење Акционог плана; 
- припреми и реализује Комуникациони план, ради на спровођењу и прати спровођење 
Комуникационог плана; 
- формира радне групе за поједина питања и поједине области безбедности у локалној 
заједници, као и ради реализовања Стратегије и Акционог плана; 
- подноси извештај о свом раду Скупштини; 
- донесе Пословник о раду Савета; 
- доноси мишљења, препоруке, предпоге мера и закључке; 
- сарађује са партнерским и спољним субјектима; 
- спроводи и прати спровођење пројеката који се односе на безбедност у локалној 
заједници; 
- промовише превенцију и значај безбедности у локалној заједници и активности које се 
спроводе ради њеног постизања; 
- пружа савете везане за питања безбедности у локалној заједници и у том циљу подржи 
партнерске односе и ближу сарадњу надлежних органа, организација и грађана; 
- упознаје јавност са улогом и деловањем Савета. 

 
Члан 4. 

 
Чланови Савета именују се на мандатни период од четири године. 

 
      Члан 5. 

 
Административно-стручне и техничке послове за потребе Савета обавља  секретар 

Савета  кога именује Општинско веће општине Љубовија из реда запослених Општинске 
управа. 

 
 

        Члан 6 . 
 

Чланови Савета имају право и дужност да присуствују седницама Савета и учествују у 
његовом раду, предлажу Савету разматрање и одлучивање о одређеним питањима, као и 
да дају иницијативе за припремање аката из надлежности Савета. 

 
 

      Члан 7. 
 

Председник Савета сазива седнице по потреби, а дужан је да је сазове на предлог 
најмање једне трећине чланова Савета. 

 
       Члан 8. 

 
Рад Савета је јаван. 
Јавност рада Савета обезбеђује се позивањем и присуствовањем представника 



средстава јавног информисања на седнице Савета, одржавањем конференција за штампу, 

издавањем саопштења, као и на други погодан начин за информисање грађана. 

Када се на седници Савета разматрају питања из њихове надлежности, у раду Савета, 

по позиву, могу учествовати, без права одлучивања, представници општинских и 

републичких предузећа, установа, органа и организација. 

 
Члан 9. 

 
Савет може да ради и пуноважно одлучује ако седници присуствује већина од укупног 

броја чланова Савета. 
Одлуке из своје надлежности Савет доноси  двотрећинском већином од укупног боја 

чланова Савета. 
 

Члан 10. 
 

 Савет доноси Пословник о раду Савета  којим ближе се уређују права и дужности 
председника, заменика председника и чланова Савета, као и начин рада и одлучивања. 

 
 

Члан 11. 
 

Ово Рењшење  ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Љубовија“. 

 
 
 
 

Број:06- 357 /21-02 _________  
 
 

                                 ПРЕДСЕДНИК 
  

       ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

                                                                                Милан Јовановић с.р.                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Образложење 
  

Правни основ за доношење Решња  о образовању  Савета за безбедност општине 

Љубовија садржан је у одредбама члана 46.Закона о локалној самоуправи, члана 

16.Закона о полицији, члана 77.Статута општине Љубовија, члана 1. Одлуке о оснивњу 

савета за безбедност општине Љубовија. 

 Старање о свеукупној безбедности грађана Републике Србије је првенствено у 

надлежности Републичких органа и то Министарства унутрашњих послова и 

Министарства одбране као служби и агенција основаних у складу са Уставом Репубике 

Србије и Законом о полицији и Законом о војсци. 

Чланом 6.и 7. Одуке Скупштине општине Љубовија о оснивању Савета за 

безбедност општине Љубовија број: 06-84/2103 од 31.03.2021. године  је прописан састав 

Савета, а осталим одредбама  напред наведене Одлуке  прописан је  начин рада, сазивања 

седница и одлучивање вођење административно –техничких послова и осталог. 

Са нпред изнетог Општинско Веће општине Љубовија  је донело Решење као у 

диспозитиву  

 
ОПШИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА   

 


